2019 年 7月 12日

各 位

会 社 名 Ｕ Ｕ Ｕ Ｍ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 鎌 田  和 樹

（コード番号：3990  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 渡 辺  崇

（TEL. 03-5414-7258）

株式会社ピースオブケイクとの資本業務提携に関するお知らせ

UUUM（ウーム）株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：鎌田 和樹、以下
UUUM）は、株式会社ピースオブケイク（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：加藤 貞
顕、以下ピースオブケイク）と、資本業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

当社では、これまで動画クリエイターを中心に、様々な活動をサポートしてきました。具体
的には、企業とのタイアップ、グッズ・イベント・音楽など動画以外でのファンとの接点の
拡大、バックヤードのサポート、コンテンツ管理など、クリエイターの成長に合わせて、サ
ポート領域も年々拡大させてまいりました。また、昨年 11月には Instagram 上のクリエイ
ターをサポートするレモネード株式会社を吸収合併し、サポートするクリエイターの裾野
も拡大させています。

当社が目指すのはあらゆる個人クリエイターのインフラとなることです。個人がコンテン
ツを発信し、直接ファンと結びつき、そこに対して直接ビジネスをしていくという、新しい
商流が生まれつつあり、今後その動きはますます加速していくと考えています。当社はその

インフラとして、個人クリエイターが苦手な分野をサポートし、個人クリエイターとともに
この新たな「個人経済圏」を広げていきたいと考えています。

※当社の成長戦略についての詳細は、2019 年 5 月期 通期決算説明資料の 19 ページ以降を
ご参照ください。
UUUM コーポレートサイト>IR 情報>IRライブラリー>決算説明資料
https://www.uuum.co.jp/ir-library-material

ピースオブケイクは、クリエイターが各自のコンテンツを発表してファンと交流すること
を支援するメディアプラットフォーム「note（ノート）」や、多彩なクリエイターや出版社
と連携しているコンテンツ配信サイト「cakes（ケイクス）」を運営しています。特に「note
（ノート）」の月間アクティブユーザーは 1,000万人（2019 年 1 月時点）に達するなど、ク
リエイターがコンテンツを発信し、ファンと繋がるプラットフォームとして急拡大してい
ます。
note：https://note.mu
cakes：https://cakes.mu

当社では、「note（ノート）」で活躍し、成長していくクリエイターはますます増えてくると
予想しております。今回の資本業務提携を通じて、ピースオブケイクという新たなアソビナ
カマとの連携を強化し、「note（ノート）」上のクリエイターのサポートを充実させることに
より、「個人経済圏」の拡大を加速させていきたいと考えています。

なお、業務提携の第一弾として、「note（ノート）」で活躍するクリエイターのオリジナルグ
ッズを UUUM 運営オンラインストア「MUUU（ムー）」で販売いたします。

【UUUM 代表取締役社長CEO 鎌田 和樹 コメント】

当社は、創業以来、個人クリエイターに無限の可能性を見出し、クリエイターに寄り沿っ
たサポートを様々な形で展開してまいりました。ピースオブケイクの加藤さんとは、描い
ている未来やクリエイターを大切にする文化が非常に似ており、出会った時からすごくシ
ンパシーを感じていました。

当社の大切なアソビナカマとして、ピースオブケイクさんと協業を深めていきます。そし
て、動画クリエイターだけに留まらず、note で活躍する人たちがより活躍できる未来を一
緒に描き、サポートしていければと思います。

https://www.uuum.co.jp/ir-library-material
https://note.mu/
https://cakes.mu/
https://note.mu/
https://cakes.mu/
https://muuu.com/

【ピースオブケイク 代表取締役CEO 加藤貞顕コメント】

ピースオブケイクが運営する noteは、あらゆるクリエイターのための、インターネット上
の活動の基盤となる場所を目指しています。何千人ものクリエイターをエンパワーしてい
る会社である UUUM、尊敬する経営者である鎌田さんと、今後さまざまなことでご一緒
できることは、私達にとってたいへんな喜びです。

両社はクリエイターとその作品のことを第一に考えて、それを広く世の中とつなぐ仕事を
していることが共通しています。この提携でお互いの強みを生かして、この社会をもっと
楽しい場所に変えていけたらなと思っています。

【UUUM 株式会社 会社概要】
所在地：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー37 階
代表者：代表取締役社長 CEO 鎌田 和樹
設立：2013 年 6月
事業内容：クリエイターサポート事業、インフルエンサーマーケティング事業、グッズ・イ
ベント事業、メディア事業
国内最大級の MCN（マルチチャンネルネットワーク）であるとともに、人びとに「新しい
体験」をコドモゴコロある発想で提供するコンテンツカンパニーです。8,000 以上の
YouTube チャンネルに対するマネジメント・サポートを中心に、インフルエンサーマーケ
ティングや、グッズ・イベント事業、メディア事業など幅広く展開しております。
コーポレートサイト
https://www.uuum.co.jp/
クリエイターサイト
https://www.uuum.jp/

https://www.uuum.co.jp/
https://www.uuum.jp/

【株式会社ピースオブケイク 会社概要】
所在地：東京都港区北青山 3-1-2 青山セント・シオンビル 4 階
代表者：代表取締役 CEO 加藤貞顕
設立：2011 年 12 月
ピースオブケイクは “だれもが創作をはじめ、続けられるようにする。“をミッションに、
表現と創作の仕組みづくりをしています。メディアプラットフォーム・note（ノート）で
は、クリエイターが各自のコンテンツを発表してファンと交流することを支援していま
す。多彩なクリエイターや出版社と連携しているコンテンツ配信サイト・cakes（ケイク
ス）は、cakes 発のベストセラーを多数輩出しています。
コーポレートサイト
https://www.pieceofcake.co.jp/

https://note.mu/
https://cakes.mu/
https://cakes.mu/
https://www.pieceofcake.co.jp/

	【UUUM 代表取締役社長CEO 鎌田 和樹 コメント】
	【ピースオブケイク 代表取締役CEO 加藤貞顕コメント】